
ВЕСТИ
№ 28 (1365)
9 июня 2021 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2021 № 285

О проведении IV открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий межэтни-
ческого общения, сохранения национальной самобытности, духовного и культурного наследия народов, 
проживающих в Арамильском городском округе, привлечения внимания населения области к истории и 
культуре округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 июня 2021 года с 09:00 до 18:00 открытый фестиваль национальных культур «Нацио-
нальная мозаика» (далее – Фестиваль)  на площади Муниципального бюджетного учреждения «Культур-
но-досуговый комплекс «Виктория» по адресу: пос. Светлый, 42 А.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке  и проведению Фестиваля (приложение № 1);
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля (приложение № 2);
2.3. программу проведения Фестиваля (приложение № 3);
2.4. положение о проведении Фестиваля (приложение № 4).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа  О.В. Комарову. 

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 01.06.2021 № 285

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
IV открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика»

В.Ю. Никитенко– Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
Р.В. Гарифуллин – Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, за-

меститель председателя организационного комитета;
О.В. Комарова – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель 

председателя организационного комитета;
С.Н. Коленова – специалист по организационному сопровождению Муниципального бюджетного уч-

реждения «Дворец культуры города Арамиль», секретарь организационного комитета.

 Члены организационного комитета:

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс 
«Виктория» (по согласованию);

С.В. Аминова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчи-
ка» (по согласованию);

В.В. Бондарь – директор Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровожде-
ния органов местного самоуправления  и муниципальных учреждений Арамильского городского округа»  
(по согласованию);

А.А. Ваганова – главный специалист Комитета по экономике  и стратегическому развитию Админи-
страции Арамильского городского округа;

Г.В. Горяченко– начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
С.А. Калугина – директор Муниципального казенного учреждения «Управление зданиями и автомо-

бильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» (по согласованию);
М.А. Лачихин– директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической 

культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);
С.П. Мезенова – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
А.В. Мишин – директор Муниципального унитарного предприятия «АрамильЭнерго» (по согласова-

нию);
А.И. Рожин – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-

ской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);
В.В. Самарина – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского 

округа;
М.В. Старкова – руководитель структурного подразделения Муниципального бюджетного учрежде-

ния «Дворец культуры города Арамиль» - сельский клуб «Надежда» (по согласованию);
А.П. Трифонов – руководитель Муниципального автономного образовательного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);
М.В. Тягунов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Ара-

мильского городского округа» (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Ара-

мильские вести» (по согласованию);
М.В. Шестаков – начальник Отделения полиции № 21 (дислокация г. Арамиль) Межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (по согласованию);
М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа.
 

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 01.06.2021 № 285

План мероприятий по подготовке и проведению IV открытого фестиваля национальных культур «На-
циональная мозаика» 

№ 
п/п

Мероприятия Ответственный Срок испол-
нения

Привлекаемые орга-
низации

Организационные мероприятия
1. Подготовка и утверждение сметы рас-

ходов  на проведение мероприятия 
Ф.С. Адыева 

(по согласованию)
до 

07.06.2021
2. Осуществление контроля за своевре-

менным финансированием запланиро-
ванных мероприятий

М.Ю. Шуваева 
В.В. Бондарь 

(по согласованию)
Ф.С. Адыева 

(по согласованию)

до 
09.06.2021

3. Подготовка постановления об ограни-
чении розничной торговли алкогольной 

продукцией

Н.М. Шунайлова до 
09.06.2021

4. Организация информирования населе-
ния  о проведении Фестиваля: листо-
вая реклама, публикация программы 
проведения мероприятия в средствах 
массовой информации, в социальных 

сетях и на сайте Арамильского ГО 

Р.В. Шараев 
(по согласованию)

О.Б. Печеркин 
(по согласованию)

Э.Ф. Бикинина 
(по согласованию)

весь период Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Редакция газеты 

«Арамильские вести» 
(далее – МБУ «Редак-
ция газеты «Арамиль-

ские вести»,
Рекламное агентство 

«Капкан»
5. Обеспечение готовности бригады 

скорой медицинской помощи при про-
ведении Фестиваля

А.И. Рожин 
(по согласованию)

12.06.2021 Государственное 
автономное учрежде-
ние здравоохранения 

Свердловской области 
«Арамильская город-

ская больница» 
Благоустройство территории

6. Организация уборки мусора во время 
и после проведения мероприятия, по-

кос травы 

С.А. Калугина 
(по согласованию)

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

11.06.2021-
12.06.2021 

7. Установка и вывоз биотуалетов в ме-
стах массового пребывания людей

С.А. Калугина 
(по согласованию)

12.06.2021 Муниципальное бюд-
жетное учреждение 

«Арамильская Служба 
Заказчика» (далее – 
МБУ «Арамильская 
Служба Заказчика»)

8. Установка мусорных контейнеров в 
местах массового пребывания людей, 

вывоз мусора

А.В. Воеводов 
(по согласованию)

12.06.2021 МБУ «Арамильская 
Служба Заказчика»

9. Организация стоянки личного транс-
порта организаторов и участников 

творческих коллективов на время про-
ведения мероприятия

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

Г.В. Федоров 
(по согласованию)

12.06.2021

10. Подготовка выставочных, игровых и 
спортивных площадок

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

М.А. Лачихин 
(по согласованию)

Г.В. Федоров 
(по согласованию)

до 
12.06.2021

Муниципальное авто-
номное учреждение 
Центр развития фи-
зической культуры и 
спорта «Созвездие» 
(далее – МАУ Центр 

«Созвездие»)
Безопасность проведения мероприятия

12. Обеспечение безопасности граждан и 
общественного порядка во время про-

ведения мероприятия

М.В. Тягунов 
(по согласованию)

И.В. Сафронов 
(по согласованию)

28.05.2021-
02.06.2021 

Отделение полиции 
№21

Межмуниципального 
отдела Министерства 
внутренних дел Рос-
сии «Сысертский» 

13. Своевременное оповещение пожарных 
подразделений о времени и месте про-

ведения мероприятия

М.В. Тягунов 
(по согласованию)

до 
10.06.2021

Главное Управление 
Министерства Чрезвы-
чайных Ситуаций Рос-
сии  по Свердловской

области
14. Обеспечение антитеррористической 

безопасности 
М.В. Тягунов 

(по согласованию)
весь период

Техническое и материальное обеспечение проведения мероприятия
15. Ревизия электрооборудования и обе-

спечение электроснабжения в месте 
проведения праздника

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

В.И. Шестаков 
(по согласованию)

до 
12.06.2021

МБУ «Арамильская 
Служба Заказчика»

16. Установка шатров, сцены и татами М.А. Лачихин 
(по согласованию)

Г.В. Федоров 
(по согласованию)

А.А. Зиннуров 
(по согласованию)

12.06.2021 МАУ Центр «Созвез-
дие»

17. Доставка и вывоз столов, скамеек. М.А. Лачихин 
(по согласованию)

А. Куликов 
(по согласованию)

Н.М. Юровских 
(по согласованию)

12.06.2021 МАУ Центр «Созвез-
дие»

18. Обеспечение работы дежурного 
транспорта  во время проведения ме-
роприятия для доставки творческих 

коллективов

С.А. Калугина 
(по согласованию)

12.06.2021 Муниципальное ка-
зенное учреждение 

«Управление зданиями 
и автомобильным 

транспортом Админи-
страции Арамильского 

городского округа»,
МАУ Центр «Созвез-

дие»
19. Звуковое сопровождение мероприятия Ф.С. Адыева 

(по согласованию)
В.Н. Адыев 

(по согласованию)

12.06.2021

20. Изготовление и установка указателей  
по маршруту следования к месту про-

ведения праздника

Н.М. Юровских 
(по согласованию)

А.А. Зиннуров 
(по согласованию)

до 
12.06.2021

21. Организация работы торговых точек Н.М. Шунайлова 12.06.2021
Организация торжественных, культурно-массовых, конкурсных и спортивных мероприятий

22. Работа с общественными организация-
ми  и национальными объединениями

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

до 
12.06.2021

23. Организация фотосъемки и освещения 
праздничных мероприятий 

Р.В. Шараев 
(по согласованию)

Э.Ф. Бикинина 
(по согласованию)

12.06.2021 МБУ «Редакция газеты 
«Арамильские вести»

24. Разработка сценарного плана меро-
приятия 

Ф.С. Адыева 
(по согласованию)

С.И. Задунаева 
(по согласованию)

до 
12.06.2021


